2026 年 1 月 30 日

お客さま各位

株式会社 荘内銀行

書面による外国送金の店頭受付終了に関するお知らせ

平素より荘内銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当行は、外国送金業務において、2026 年 6月 30 日（火）をもちまして外国送金依頼書（書面）

による外国送金の店頭受付を終了させていただきますので、お知らせいたします。

外国送金の際は、インターネットでお申込みいただける「外国送金事前申込サービス」「荘銀

外為ダイレクト」のご利用をお願いいたします。

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。

記

１．店頭受付終了日

2026 年 6 月 30 日（火）

２．書面による店頭受付終了後の外国送金受付方法

インターネットでお申込みいただける以下のサービスをご利用ください。

サービス名
個人の

お客さま

法人・

個人事業主の

お客さま

サービス概要

外国送金事前申込サービス ○ ○

お客さまのパソコンやスマートフォンな

どから事前に送金内容と来店希望日を登

録し、予約日にご来店のうえお手続きいた

だきます。ご契約は不要で、すぐにご利用

いただけます。

荘銀外為ダイレクト ― ○

ご来店不要で、お客さまのパソコンから外

国送金のお手続きが可能です。ご利用に

は、本サービスおよび「荘銀ビジネスダイ

レクト」のご契約が必要です。

３．各サービスの詳細情報

ご利用方法など詳しくは、当行ホームページをご覧ください。

・外国送金事前申込サービス

 https://www.shonai.co.jp/individual/service/gaika/remittance_preapp.html

・荘銀外為ダイレクト

 https://www.shonai.co.jp/corporation/support/gaitameweb/

４．その他

・当行が販売した外貨建生命保険にかかる送金、および外貨建振替送金は、引き続き書面

にて受付いたします。

・外国からの送金受取（外国被仕向送金）は、従来どおり取り扱いいたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

荘内銀行 コンタクトセンター

TEL 0120-1032-39

【受付時間】平日 9：00～19：00

https://www.shonai.co.jp/individual/service/gaika/remittance_preapp.html
https://www.shonai.co.jp/corporation/support/gaitameweb/
https://www.shonai.co.jp/corporation/support/gaitameweb/